



*P. Szlach*  
Kłodawa 12 lutego 2024r.

**Pani**

**Anna Mołodciak**

**Wójt Gminy Kłodawa**

### PETYCJA

My, niżej podpisani mieszkańcy ulic Wioślarskiej, Rybackiej i Brzegowej w Kłodawie zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z budową drogi przy ww. ulicach.

Drogi te znajdują się w fatalnym stanie technicznym i wymagają natychmiastowej ingerencji. Są to drogi gruntowe, służące dojazdowi mieszkańców do zlokalizowanych przy nich posesjach. Korzystanie z nich, zwłaszcza przy obecnej deszczowej pogodzie jest niezwykle uciążliwe, bądź nawet niemożliwe. Są pełne dziur, błota, i kolein wypełnionych wodą. Każdy przejazd cięższego auta powoduje powstawanie kolejnych kolein i dziur. Problematyczny staje się odbiór śmieci ponieważ pracownicy je odbierający zmuszeni są brodzić w błocie i kałużach. Dotyczy to w szczególności ulicy Wioślarskiej na wysokości budynku numer 6 oraz budynku przy ulicy Rybackiej 15. Dodatkowo przejazd drogą Rybacką w okresie jesienno-zimowym jest częściowo niemożliwy, grozi bowiem utknięciem w błocie lub uszkodzeniem auta. Mieszkańcy tej ulicy nie mają możliwości dojechać bezpośrednio z ulicy Jeziornej do swoich domów, muszą jeździć ulicami Jachtową i Wioślarską lub Jachtową i Brzegową. Korzystanie z ww. dróg, w szczególności ulic Rybackiej i Wioślarskiej przez osoby piesze stało się praktycznie niemożliwe. Dziury i koleiny narażają samochody na uszkodzenia. Błoto wwozimy na podjazdy i do garaży. Z kolei latem wszędzie unosi się kurz i pył, a głębokie koleiny uniemożliwiają przejazd samochodem (dotyczy to głównie ulicy Rybackiej).

Informacje o fatalnym stanie dróg są zgłaszane do urzędu gminy przez mieszkańców ww. ulic od wielu lat. Od wielu też lat otrzymujemy tę samą odpowiedź, że brak jest środków na jej budowę. Tymczasem obserwujemy, że budowane są kolejne drogi na nowopowstałych ulicach w Kłodawie np. przy ul Jagodowej i Wiosennej. Nasze osiedle nie jest nowym, mieszkamy tu od kilku lat (niektórzy kilkunastu), płacimy należne podatki od nieruchomości. Od początku istnienia osiedla zgłaszamy potrzebę wybudowania dróg. Kilka lat temu władze gminy obiecały na spotkaniu z mieszkańcami ulicy Jachtowej, Brzegowej, Wioślarskiej i Rybackiej odwodnienie całego naszego osiedla i położenie nakładki asfaltowej. Prace zostały wykonane jedynie na ulicy Jachtowej, na pozostałych ulicach nic nie zostało zrobione. Zdziałało to na naszą niekorzyść, bo przy pozostałych ulicach znajduje się mniej domów, a na nasze prośby otrzymujemy teraz odpowiedź, że w pierwszej kolejności budowane są drogi przy nowopowstałych ale bardziej licznych osiedlach. Na naszych ulicach od lat dokonywane jest jedynie uzupełnienie pozimowe dziur. Jednakże jakość wykonanych prac nie jest zadowalająca. Droga nie jest wyrównywana i utwardzana kruszywem, a jedynie zasypywane są pojedyncze dziury.

Materiał wypełniający dziury nie jest ubijany, a tym samym po tygodniu lub dwóch stan drogi wraca do tego sprzed napraw.

Podkreślenia wymaga fakt, iż nasze osiedle posiada prawie pełną infrastrukturę techniczną tj. oświetleniową, wodociągową, telekomunikacyjną, gazociągową, energetyczną. Nie zachodzi za tym przeszkoda do budowy dróg w postaci ewentualnego dokonywania rozbudowy o kolejne jej elementy. Jedynym bowiem problemem jest brak infrastruktury drogowej, na którą czekamy przeszło 10 lat i o którą zabiegamy co roku.

Zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 7 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym jednym z zadań /obowiązków gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty między innymi w zakresie dróg gminnych. Wiąże się to przede wszystkim z ich budową oraz koniecznością utrzymania w dobrym stanie technicznym.

Mając na uwadze powyższe zwracamy się z prośbą o pozytywne rozpoznanie naszej petycji.

Załączamy także wydruki zdjęć dokumentujących obecny stan ulic, przy których mieszkamy.